darum , cum mansis et areis , uillicationibus quoque , et cum omnibus bonis ad prebendam pertineiitibus,
a reditibus prepositure et a cunctis que ad preposituram spectant , prorsus separata sint , et nichil inde

preposito debeatur , nisi dimidia marca nummorum, que de Angarensi curia per manum cellerarii annuatim

preposito persoluenda est . Ceterum prepositus nichil iuris sibi usurpare debet in locandis villicationibus
siue mansis . Nulla etiam hospitia in bonis ad prebendam pertinentibus exigere debet , nisi pro utilitate
ecclesie communi fratrum consilio inuitatus in bonis ipsorum hospitio reeipiatur . Sed neque cum villicis
aut rusticis ad prebendam pertinentibus rationem ponendi facultatem habebit , neque petitiones aut exac-

tiones ab hominibus eorundem bonorum ullatenus sibi usurpare licebit . Ut enim hoc modo prepositus a
bonis fratrum abstineat , predecessorum nostrorum discreta prouidentia statutum est , qui etiam reditus pre¬
positure ita adauxerunt , ut consensu et uoluntate prepositorum hec omnia disposita et ordinata sint. Nos
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quoque consilio totius Magdeburgensis ecclesie , auctoritate Dei omnipotentis et beatorum apostolorum Petri

et Pauli , nostra quoque auctoritate statuimus et sub comminatione anathematis et eterni interitus , in per -

peluum conseruanda decernimus et presenti scripto conhrmamus . Huius rei testes sunt . Walo Hauelber -

gensis ecclesie episcopus . Sigefridus Nuemburgensis abbas . Rokerus maioris ecclesie prepositus . Sigefridus
decanus et ecclesie S . Nicolai prepositus . Widoldus prepositus de Hunoldesburg . Heinricus prepositus eccle -

sie. S . Sebastiani . Baldrammus prepositus ecclesie S . Marie . Johannes Scholasticus . Albertus canonicus eccle¬

sie S . Mauricii . Gero Vicedominus . Romarus . Heinricus . Conradus . Rodolfus . Heinricus . Conradus . Theoderi -
3 v

cus . maioris ecclesie canonici . Fredericus notarius . item quoque Olricus notarius . et alii quamplures . De
ecclesia autem Angarensi . Thietmarus decanus . Rodolfus Scholasticus . Heidenricus . Olricus . Robertus . Acta

sunt autem hec in ciuiiate Magdeburg , anno dominice incarnationis M °. C° . LXX°. 11° Indictione Va. Concur -

rente VI0. Epacta V». Regnante domino FREDERICO Gloriosissimo Romanorum imperatore semper Augusto .
Feliciter . AMEN .

Das aufgedruckte grosse kreisförmige Siegel zeigt den Erzbischof mit entblösstera Haupte , in der rechten Hand den Bi¬
schofsstab , in der linken ein offenes Buch haltend , auf einem niedrigen Stuhle sitzend ; die Umschrift ist nicht mehr
zu lesen.

CCCLX.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis . | ] Quia facile a memoria labitur hominum rerum actio prete -

ritarum , Ego Gebeno Sancti Lamberti cenobii quamuis indignus abbatis nomen sortitus opere precium esse
censuimus cunctis Christi fidelibus tarn presentis quam futuri evi notificare , qualem fecerimus conventio -

nem cum legatis sancte Angarensis ecclesie . Communicato itaque consilio fratrum meorum iure hereditario
excolenda suscepi predia predicte ecclesie Angarensis que possidet in Oithensheim , ea conditione ut per
singulos annos persoluamus prefate ecclesie Deoque ibi seruientibus fratribus Viginti amas vini communis
ciuium mensure , cum vasis ad hoc pertinentibus et IIII . solidos . . . . erit vinum in vrbem Spiream ad
nauem perducere et in naui sine sumptu ipsorum et theloneo . . . . Naulum uero nuncii ipsorum ministra -
bunt . Itaque ut hec inconcussa permaneant , presentis testamenti affirmatione atque Sigilli nostri impres -

sione curauimus firmare . Huius autem conuentionis testes annotare decreuimus , quorum nomina hec sunt .
Gevalkus prior nostre congregationis . Rudolfus consörs nostre fraternitatis . Rütpertus canonicus noster . Jo¬
hannes . Ebero notarius domini abbatis . Adelbertus sculteta domini abbatis . Heinricus sacerdos . Rurchardus

capellanus domini episcopi . et alii quam plures , quorum nomina scribere mora non uacat . Acta etiam
sunt hec anno dominice incarnationis M. C . septuagesimo II0. Indictione . . Regnante Friderico Romanorum

imperatore . Existente Rabbotone Spirensis ecclesie episcopo .

Auf dem aufgedruckten , kleinen , kreisförmigen , aber beschädigten Siegel befindet sich ein vorwärts sehendes männliches
Brustbild mit unbedecktem Haupte , in,der Hand einen Zepter haltend ; mit der Umschrift : Gebcno Abb . Sei. Lam-
be . . . . Die Charte ist sehr beschädigt .

CCCLXI *) .

C . In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Fredericus diuina fauente clementia Romanorum Imperator et
semper Augustus . | | Quotienscumque inter diuersas personas et precipue pro negotiis ecclesiarum , sopita

*) Die Original - Urkunde hat sehr durch Moder gelitten ; doch ist von dem Texte verhältnissmässig nur wenig verloren ge¬
gangen , und dies konnte aus dem grossen Kopialbuche des Münsterschen Domkapitels vollkommen und sicher ergänzt
werden .
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totius litis controuersia , bonum pacis ordinatur , nostre benignitatis esse decernimus , ut modus compositio -
nis scripti nostri auctoritate confirmetur, ne conuentiones hinc inde competentes apud posteros in obliuiö -
nem redigantur . Nouerit igitur tarn presens etas quam successura posteritas , qualiter Fredericus Mona -
steriensis ecclesie epischopus , etHeinricus comes de Tekeneburg , conuenerunt , pro cöntrouersia que uer-
sabatur inter eos de aduocatia , quam predictus comes tenuit in ciuitate Monasteriensi , et in curia epischopi
ibidem sita , et in omnibus ad eandem curiam attinentibus , et in prebendis fratrum Monasteriensisecclesie,
excepta curia Rekene , que iuri aduocatie sue nullatenus attinebat . Prefatus itaque epischopus inbeneficia-
uit Heinricum comitem de Tekeneburg viginti quatuor libris, que primo uacarent sue potestati , quindecim
inbeneficiatis et nouem uacantibus , conditione tali interposita , quod comes illas nouem iibras nulli conce-
deret , sed in testimonium facte pactionis suis usibus reseruaret . Preterea fratres Monasteriensis ecclesie
predicto comiti quadraginta marcas dederunt , sub tali tenore , quod nec ipse comes , nec aliquis successo-
rum eius , in ciuitate Monasteriensi et in epischopi curia , uel in prebendis fratrum , aliquid potestatis iure
aduocatie haberet , sed potius ex electione epischopi et fratrum , uni persone ipsam aduocatiam in benefi-
dum concederet , que tarnen pro eadem aduocatia comiti deseruiret . Eandem quoque personam si forte
ad necessitates ecclesie uocari contingeret , per expensas uocantis oporteret inuitari. Verum si hec persona
minus utilis esset epischopo et ecclesie, iterum aliam pro uoluntate epischopi et fratrum substituendam esse,
hinc inde confirmatum est . Si uero pro quantitate negotii tarn necessaria esset comitis presentia , ut ab
epischopo uel fratribus uocaretur , cum expensis uocantium negotio debet interesse . Promisit quoque co¬
mes Heinricns , quod quicquid in aduocatia de bonis fratrum inbeneficiasset, amice et sine contradictione
penitus absolueret . Si quid uero per alios inbeneficiatum fuisset, ipse nulli inbeneficiatorum super hoc
warandiam preslare deberet . Preterea firmissime compromissum est , quod nec comes nec aliquis succes-
sorum eius , iure aduocatie , hospitationes , petitiones uel exactiones in prememoratis bonis presumeret exer-
cere . Ad huius igitur pactionis consummationem et omnium predictorum confirmationem, dilectus noster
Lodowicus epischopus , prenominati successor epischopi , et comes Symon filius comitis Heinrici , in pre¬
sentia nostre maiestatis conuenerunt , epischopo attestante , quod comitem Symonem tilium comitis Heinrici
pro prefatis viginti quatuor libris , beneficio Wigboldi de Metel et aduocatia in Metel inbeneficiasset, co -
mite uero Symone assentiente et spondente , quod pactionem patris pro se et pro patre in omnibus inuio -
labiliter obseruaret . Vt autem tarn epischopi et fratrum , quam predicti comitis conuentionem nulla in po-
sterum persona secularis uel ecclesiastica , magna seu parua , uiolare uel in irritum .reuocare presumat , pre¬
sentem paginam inde conscriptam signo nostre maiestatis insigniri precepimus , statuentes et decernentes ,
ut huius conuentionis uiolator Quinquaginta Iibras auri puri persoluat , medietatem camere nostre , et reli-

quam partem iuiuriam patientibus. Huius rei festes sunt. Wichmännus Magdeburgensis ecclesie archiepi-

scopus . Adelhous Hildeneshemensis episcopus. Vdo Cicensis episcopus. Martinus Misnensis episcopus. Heinri -
cus Brixinensis episcopus . Cbnradus Corbeiensis abbas . Atholfus Werthinensis abbas . Heinricus dux Bawa-
rie et Saxonie. Otto marchio Misnensis . Otto marchio Brandenburgensis. Theodericus marchio Lusizzensis .
Albertus palatinus comes de Sumersenburg . Bernhardus comes de Aschersleiue. Heinricus comes de Raue-

nesberg. Hermannus comes de Rauenesberg . Rotholfus de Stenuorde . Bernhardus de Hurstmare . Theoderi¬
cus de Saltesberg . Gerhardus de Lon . Wernherus de Burchlo. Widekindus aduocatus de Reden . Ernestus
de Munstre . Albertus de Wlfheim. et alii quam plures .

Signum domni Frederici Romanorum Imperatoris invictissimi. (L . M .)
Ego Godefridus cancellarius uice Christiani Mogontini archiepiscopi et archicancellarii recognoui.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M° . C° . LXX°. III ° . Indictione VI». Regnante domno Frederico
Romanorum imperatore gloriosissimo , anno Regni eius XX0. II0. Imperii uero eius X° VIIII° . Dalum Goslarie ,
HII. Nonas Maii, Feliciter Amen .

Das Siegel, welches seitwärts neben dem Monogramm aufgedruckt war , ist verloren gegangen.
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CCCLXII.
Aus dem Kopialbuche des Klosters Gehrden .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Evergisus patherburnensis ecclesie episcopus Divinis et

humams legibus sanct.tum est . ut privilegiis ecclesiarum que contra jus non sunt usurpata , tanta perpetue

Observation « debeatur reverentta ut nulla hec malignantium retractare possit diligentia In his enim non

solum malignandi facultas subtrahitur , verum eciam series rerum gestarum ad memoriam posteritatis salu

bn consilio reducttur . Inde est quod ea que iuste et rationabiliter agimus lilterarum monumentis man-

eipanda esse censemus , ne processu tempons in oblivione veniant et memorie nostre nehmende

crimen impmgatur. Ad noticiam itaque tarn presentium quam futurorum presenti scripto deducimus

quod quidem Werno de Brach s .cut honestis sic eciam religiosis parentibus ortus omne patrimonium

suum omnemque possess.onem suam cum omni usufructuario , omnia denique que in rebus mobilibus

aut lmmobil .bus
^

habebat , videlicet in servis et ancillis , areis , domibus , villis , terris cultis et incultis

viis et invus , silvis , pratis , pascms, aqms , aquarumque decursibus , piscationibus, molendinis exitibus

et reditibus et in reliquis quocunque modo possunt pervenire utilitatibus, ecclesie Dei et beatissime

ejus genitricis Mane et beati Petri apostoli in Gerdine , consensu legitimorum heredum suorum in nostra

presentia et m commum conventu populi sub banno regio libera tradilione ad communes usm Beo inibi

servientmm donav.t. Nomina v.llarum et domorum hec sunt : Bernicghusen , Rinxstinchusen Theneshem

Brach munitionem cum ommbus pertinentiis suis , Bist , Luitwartessen , Walderinchtorppe Hestene Wimi
’

ninctorp , Wernessem . Considerans autem non satis sibi integrum fore si sua Deo offerret se ipsüm vero

subtraheret , mxta illud- S. recte offeras, recte autem non dividas, peccasti . Paucis postmodum diebus

mterpositis se ipsum una cum consorte sua Beatrice tarn geiiere quam moribus egregia in eodem cenobio

vivum hole caustum Deo obtuht , et ut his omnibus supremam manum imponeremus humiliter postulavit
’

Nos vero fidel .s viri piam devotionem benigno favore persequentes , et pro qualitate meritorum spem eterne

retributioms apud divinam misencordiam exspectantes , pretaxata illa predia cum mancipiis suis omnibusaue

appeuditus suis m tmtionem et protectionem nostram recepimus , et pro debito officii nostri ecclesiastica

defensione defendimus tuemur et consetuamus auctoritate Dei et beati Petri et banno episcopali securita

tem et pacem prefato cenobio in his prediis , lege in perpetuum valitura confirmamus, perpotuo anathe-

mate innodantes eos , qui hec dona fidelium redemptiones animarum quovis malo ingenio aut temerario

ausu alienare aut in irritum revocare presumpserint . Preterea collata sunt quedam ab aliis predicte ec

clesie , una domus in Nedere , una in Liuboldeshen , una in Willenhusen , una in Burch , una in Pikilissem

Quedam pecuma ecclesie sunt comparata , una domus in Northen una in Willenhasen una in Heckeidessen
’

ibidem decima super novem mansos, una domus in Radolveshem. Hec itaque bona prernNsa et cetera

omnia a prima fundatione conquisita , vel in posterum conquirenda cum omnibus suis privilegiis buic

actioni nostre includimus, et ecclesie Dei in Gerdine sub divini examinis comminatione in perpetuum con

lirmamus. Hujus autem rei ventas ut rata et inconvulsa omni tempore permaneat , hanc cartam inde con

scribi et sigilli nostri impressione firmari , et testes subter annotari precepimus , quorum nomina sunt hem

Cunradus Corbeiensis abbas , Heinricus dux Bavarie et Saxonie , Canonici de domo , Sifridus maior prepo

situs , Almarus decanus , Ekbertus , Reimbertus prepositus , üffo , Godescalcus prepositus , Bernhardus Heri

l .ertus , Altmannus , Folcbertus , Meinricus , Reinherus , Heinricus patherbornensis abbas , Franko Lisbernensis

abbas ; L.ben : Folcwmus et frater ejus Widekindus de Swalenbergh , Atheibertus comes de Everstein

Bernhardus de Lippia , Craph et Issoith de Groven ; ministeriales : Cunradus Stapel et filii ejus Mane -oldus
’

Hereman , Rudolf , Widerolt , Andreas et Conradus frater ejus , Hugo et Hugo Lombart , Conrad et
°

frater

ejus Bertolt et alu complures . Acta sunt hec anno dominice incarnationis M . C LXXIII Indictione sexta

regnante domino Frederico Romanorum Imperatore et sernper Augusto in solemni conventu principum et

multorum nobilium , decimo nouo Kalendas Septembris , apud patherburne feliciter amen
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Affixum isti erant presentes . Quando Otto comes de Ravensberch viva voce et ex bona voluntate
bonis in Renstinchosen , Berninghusen , Thedessen et in Brak ecclesie Gerdensi pertinentibus , que per vio-
lentiam et contra iusticiam habuit sub se , penitus renunciavit. Vir nobilis dominus Adolphus comes de Wal-

et theke , Hartradus Wulf , Johannes de Busge , Lodewicus Hake , Herbordus Voss , Everhardus Ledebur
ie Wernberus Stapel , Clerici vero : Fredericus plebanus in Holthusen et Conradus notarius prepositi pader -
m burnensis, famuli : Hermannus Herevest , Hermannus, Yrnolf et alii quam plures . Isti erant presentes quan-
u- do commutatio agrorum facta fuit ante portam curie in Hekeldessen inter ecclesiam Hersuedensem et Ger-
n- densem. Ex parte Hersuedensi dominus Johannes abbas ipsorum , dominus Johannes abbas de Dunemunde,
ie Hermannus Cellerarius , Gumpertus , Conradus de Kasle , frater Bertramus , frater Conradus de Scherve,
is, frater Ernestus , frater Hermannus de Bunessen; milites Goszwinus de Wethen , Themmo de Rimbeke , Af-
m bertus gogravius de Mederike ; laici vero alii Rodolfus de Bun , Albertus de Ykenhusen. Ex parle Gerdensi,
os Adolphus prepositus , dominus Henricus abbas Monasterii , Gerhardus sacerdos de Hersia , Henricus de Mes-
is, cede , Gerhardus et Wulframus conversi Gerdenses ; Milites : Regenbodo , Fredericus et Fredericus et Her-
us mannus et Conradus ipsorum filii de Ystingdorp, Thidericus de Sebeke , Alexander de Fleglhen , Henricus
ne de Wartberg , Hermannus de Siddessen et Hartmannus Gogravius; Laici vero alii Bernhardus Kove , Johan¬
na nes de Pistrino , Hennekyn , Goswinus , Johannes comes ; villici vero : Fredericus , Hermannus et Herbordus
ibi de Hampenhusen , Gerhardus et Werno de Luthaerdessen , Item Hermannus de Mengerszen et Floriko de
m, Wartburgh et alii plures .
ni- Aliu(J : Noverint omnes quod Otto heres in Ravensberg in presentia nobilis viri domini Adolfi
:ro comitis de Waltecke bonis nostris Renstinghusen, Berninghusen, Thedessen , Brak , que sub se contra
ms iusticiam habuit penitus renunciavit. Hujus facti testes sunt : Hartradus Wulf, Johannes de Busche,
,io , Ludewicus Hake , Herboldus Vos , Everhardus Ledebur , Wernherus Stapel milites ; Conradus notarius do-
vit. mini prepositi patherburnensis , Fridericus plebanus in Holthusen, dominus capellanus castri , Hermannus
ne Herevest , Hörmannus Inolf et alii quam plures.
[ue
ica CCCLXIII .
tä~

Aus dem Archive zu Kappenberg .ie-
rio In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Philippus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepisco-
ec- pns . Notum sit tarn futuris quam presentibus Christi fidelibus , qualiter magister OTTO Capenbergensis
3m . cenobii prepositus a domina Luitgarde Nussiense abbatissa petiit , quatinus omnem decimam que sue eccle-
en, sie , de domo queCassela dicitur , debebatur , Capenbergensi ecclesie sub determinato pacto donaret . Quod
era illa , quia magne pietatis erat mulier , consensu totius capituli pro amore Dei libenter concessit, ipsaque
uic concessio a pie memorie predecessore nostro domino archiepiscopo ARNOLDO secundo , scripto et sigillo
on- confirmata est , sub multorum testimonio. Sed quoniam dies mali sunt , et cuncta sub sole uexacioni sub-
on- iacent , quorundam machinacione querimonia de prefata decima , nouis quibusdam causis suscitata est sub
ec : memorati Ottonis successore , atque ipsa querimonia usque ad tempus dilecti filii nostri HERIMANNI quarti
po- sepedicti cenobii prepositi durauit . Qui necessitate compulsus sollicite cogitauit, qualiter hanc diuturnam
eri- querimoniam prorsus in perpetuum sopiret atque decideret , et prudenti consilio , conuontione cum Nus-
nsis siensi ecclesia facta , domum quandam Reomago prope ripam Rheni sitam , octo marcis ei in perpetuam
ein, proprietatem comparauit , eo sane pacto , ut prefate domus decima , tarn in nutrimentis animalium, quam
lus, in annona trium tantum beneficiorum , que eidem domui collata esse dinoscuntur , eque in perpetuum ius
iter nt proprietatem Capenbergensi ecclesie cederet , et nunquam ultra aliqua exactionis mencio de ea fieret.
xta , Que conuentio , ut ratam et rationabilem haberet consummacionem, nobis COLONIe generalem sinodum

et celebrantibus , prefata abbatissa uenit in presentiam nostram , et eandem decimam sub testimonio omnium
qui aderant nobis resignauit , quam et nos contmuo iam dicto preposito HERIMANNO et ecclesie Capenber-

Cod . dipl . hist . Westfal . II . 16
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gensi assignauimus, ipsamque donacionem presenti pagina et sigilli nostri impressione confirmamus , aucto-
ritate Dei et beati Petri ac nostra eterno anathemati omnem subiicientes hominem , qui ullam deinceps ca -

lumpniam Capenbergensi ecclesie super hac suscitauerit causa. Acta autem sunt hec anno dominice incar-
nacionis M°. C°. LXXIII0. Regnante FRIDERICO glorioso Romanorum imperatore . Presentibus idoneis testi-
bus , scilicet Brunone maioris ecclesie preposito . Hugone eiusdem ecclesie decano . Luthario Bunnensi pre-

posito. Sifrido Xanctensi preposito . Symone sancti Gereonis preposito . Cunrado sancti Severini preposito.
Teoderico sanctorum apostolorum preposito . Heinrico abbate Sancti Pantaleonis. Godescalco abbate sancti
Martini . Rembodone abbate Tuiciensi . Nicolao abbate Sibergensi. Geldolfo abbate de Brunwilre. Wernhero
Steinueldensi preposito . Herimanno preposito de Cnetsteden. Theoderico comite de Ilonstaden . Euerhardo
comite de Seine. Alberto comite de Molbach. Wilhelmo comite de Juliaca . Wezelino sancti Andree pre¬
posito.

Das bekannte grosse elliptische Siegel <les Erzbischofs ist unten seitwärts neben der Schrift aufgedruckt , so dass die

letzten Zeilen derselben nur obngefähr bis in die Mitte der Charte reichen , und so ein Raum für das Siegel leer

gelassen ist.

CCGLXIV.
*
|

*
. In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. ] ] Ego Philippus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepi-

scopus . Quociens seruorum Dei iustis petitionibus assensum prebemus , nostre nichilominus utilitati in per-

petuum prouidemus . Notum igitur facimus tarn presenti etati quam secuture posteritati , quod abbas Franco
et fratres Lisbernensis cenobii decimam cuiusdam curtis sue in territorio Susaciensi in uilla Northwalde
iacentem , assensu Bernhardi prepositi , Alberti decani , ceterorumque fratrum Susatiensis ecclesie , assensu
etiam Heremanni uillici et Godestine qui eam de manu prepositi receperunt , Godescalci quoque qui illam
ab ipsis in beneficio possedit , in beneplacito nostro iure priorum possessorum obtinuer'unt , scilicet ul duo-

decim tantummodo nummos Susaciensis mouete annualim prefatam decimam habend persoluant . Quam
rem , quia nostra interest nostrique propositi res ecclesiarum promouere atque tueri , pro salute anime mee ,
et ut memoria nostri illo in loco in perpetuum habeatur , concessimus, utque rata et inconuulsa semper
hec actio permaneat , banni munimine et sigilli nostri impressione firmauimus, testibus idoneis subter anno -

tatis. Nomina testium. Clericorum. Bernhardus prepositus . Conradus prepositus sancti Severini. Sifridus pre¬
positus Sanctensis. Johannes prepositus . Albertus decanus . Peregrinus . Conradus. et celeri fratres . Libero¬

rum. Heinricus comes de Arnesberg . Walterus aduocatus . Heinricus Murtczhun . Erpo . Ministerialium . Here -

mannus uillicus . Jerardus frater eius . Thiemo. Hildegerus. Brünsten. Godescalcus de Pathberg . Fredericus.
et alii quam plures . Si quis igitur hec infringere temptauerit , nisi quantocius his cognitis resipiscat , eterno
anathemati subiaceat .

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M°. C° . LXXIII0 . Indictione VI . Regnante uictoriosissimo Ro¬

manorum imperatore augusto Frederico , anno regni eius XXII0. feliciter.
Das mit Pergamentstreifen angehängte , grosse elliptische Siegel zeigt den Erzbischof sitzend , mit der Mitra auf dem

Kopie , den Bischofsstab in der rechten , ein offenes Buch in der linken Hand haltend , mit der Umschrift : Philippus
Di . Gra . Coloniensis Archiepc . f .

CCCLXV.
Aus einem alten Copiario des Ludgeri - Stifts.

In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Ludewicus Dei gratia Monasteriensis ecclesie dictus

episcopus , utile duxi , opus quoddam deuotionis mee sancte successorum meorum dilectioni ueritate pre-
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sentis pagine cum Sigilli mei inpressione intimare et intimando commendare, quatinus pio eorum prestante
patrocinio , et cooperante instrumenti huius fideli testimonio, ratum permaneat et indiuulsum . Notum igitursit tarn futuris quam presentibus , quod in ueneratione beati patris nostri sancti Ludgeri , ecclesie sue . quetempore meo in australi parte Monasteriensis Ciuitatis fundata est , Mansum in Wargebeke cum uniuersis
agris et pascuis et arboribus ad ipsum pertinentibus , in dotem et prebendam sacerdotis . . . ecclesie liberehabendum et quiete possidendum , sub banno , ut si quis temerarius infringere presumpserit anathema sit,ad altare prenotate ecclesie deuotus contuli . Facta autem sunt hec anno dominice incarnationis Mt,.C°.LXXIII0.indictione . . regnante glorioso Romanorum imperatore Fritherico , presentibus et communi consilio et desi-derio applaudentibus uiris honestis tarn clericis quam laicis . Quorum nomina sunt hec . Bernhardus maiorisecclesie prepositus . Engelbertus eiusdem ecclesie Decanus. Franco vicedominus. Sifridus Magister . Bernhar¬dus cellerarius . Hermannus de Lage. Gothefridus de Patherreburne . Herimannus de Beruernen . Hermannusde Herbeden . Franko minoris ecclesie Decanus. Conradus Monasteriensis uillicus . Liubertus de . . . Erne¬stus Monasteriensis. Albertus dapifer. Ingelbertus Dulmoniensis . *)

CCCLXVI.
Aus dem Fürstl . Salm- Horstmar ’schen Archive.

*
f

*
In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. | ] Ego Ludewicus Dei gratia MimiGardevoRdensis ecclesie epi-scopus. Quia diuina dispensante clementia , sancte Monasteriensis ecclesie sedem cura pastorali regendamsuscepimus, pie memorie nostrorum predecessorum sequentes uestigia , Bene ab ipsis inchoata , deuotionenon impari stabilire ac promouere satagimus. Notum itaque facimus tarn futuri quam presentis evi fideli-bus , qualiter ecclesiam in Legden cum dote et uniuersis eius appendiciis, adiuncta nichiloncmus ecclesieeiusdem decania , dilectis sororibus nostris in Asbeke Deo seruientibus , libera in perpetuum traditione con-